CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 15 de MARÇO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N° 037/2022
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de
Mato Grosso, designada pela Portaria Municipal n° 535/2022,
torna público o resultado da sessão que teve abertura na data
de 17/10/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
Para Registro de Preços, cujo objeto e Futura e Eventual
Aquisição de Ambulância tipo A, oriunda da Emenda
Parlamentar n° 164/2022, fonte de recurso estadual, para a
secretaria de saúde de Água Boa-MT, para a Secretaria de
Saúde da Prefeitura de Água Boa-MT, teve como vencedora a
empresa: BELLAN TRANFORMAÇÕES VEICULARES LTDA,
inscrita sob o CNPJ: 18.093.163/0001-21.
Água Boa/MT, 20 de outubro de 2022.

Alícia Lopes Maciel
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2023, cujo certame se deu início às 08h34min, do dia
03/04/2023, sagrou-se vencedor o preponente: V F BEREGULA
– CNPJ: 11.180.588/0001-29, com o valor de R$ 101.490,00
(cento e um mil, quatrocentos e noventa reais). A licitação foi
realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame
homologado em 14 de março de 2023.
Alto Taquari – MT, 14 de março de 2023.

Thaís Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 - EDITAL RESUMIDO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS POR LOTE DO TIPO:

M O V E I S  PA R A E S C R I T O R I O  ( C O R P O R AT I V O )

PADRONIZADOS EM MDF; MOVEIS PARA COZINHA EM

AÇO; MOVEIS DO TIPO CADEIRAS GIRATÓRIA, FIXA E

LONGARINA; MOBILIARIOS ESCOLARES E MOVEIS PARA

BILIOTECA E BANCO GIRATORIO/MOCHO PARA

CONSULTORIO ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALTO

TAQUARI-MT, de acordo com anexo I. Abertura às 07h30min

(Horário de Mato Grosso) do dia 29/03/2023. O edital e seus

anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em

horário de funcionamento através da Pregoeira, pelo site

www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66)

3496-1448. Alto Taquari – MT, 14 de março de 2023.

Thais Regina Bender de Souza

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 014/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna
público o resultado da sessão que se realizou na data de
14/03/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para
Registro de Preço nº. 014/2023, que teve como vencedora a
e m p r e s a :  B I D D E N  C O M E R C I A L  LT D A  C N P J :
36.181.473/0001-80 E INDUSTRIA QUIMICA CMT LTDA
CNPJ:10.717.170/0001-45.
Barra do Garças / MT, 14 de março de 2023.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023
O Município de Lucas do Rio Verde MT, através da pregoeira e
equipe de apoio, torna público que o edital do Pregão Eletrônico
para contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais) para
Troca de telha Ginásios Rio Verde, Zortea e Pimpão, no
Município de Lucas do Rio Verde – MT, sofreu alterações no
Termo de Referência. Diante das alterações se faz necessária a
reabertura integral do certame, conforme se segue: Realização:
Por meio do site: https://bllcompras.com. Data de Início para o
recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 15/02/2023
até as 08:00 horas do dia 30/03/2023 (horário de Brasília). Data
e horário de início da sessão: Dia 30/03/2023 às 09h00 min
(horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia
30/03/2023 às 09h00 min (horário de Brasília). Edital Completo:
Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos
Burit is, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 –
https://bllcompras.comFone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site Fundamento Legal:
Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal
n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde – MT, 14 de Março de 2023.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 143/2022

PROCESSO N° 2120/2022
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 7.892/13, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA
A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 28 de março de
2023. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Site:
www.licitanet.com.br. Modo de Disputa: ABERTO. Local: Rua
Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste
– MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO –
Editais e Licitações”. Primavera do Leste, 14 de março de 2023.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023
PROCESSO N° 020/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EXTRAÇÃO E PODA COM RECOLHIMENTO DE GALHOS
DE ÁRVORES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. A Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação
supracitada, que houve alteração significativa no Edital,
informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no
documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site.
Em virtude da alteração impactar na formulação da proposta
informamos que houve alteração na data para abertura da(s)
proposta(s), estando calendarizada para segunda-feira,
27/03/2023 às 10h00min - horário de Brasília - DF, o local da
disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais
arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br. Original
assinado nos autos.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 13 de março de 2023.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira
Wender de Souza Barros

Membro da Equipe de Apoio
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira

Membro da Equipe de Apoio

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023/SENAR/MT
A Pregoeira do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso
– SENAR/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados o ADIAMENTO da data de abertura do o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição  MATERIAIS INSTRUCIONAIS, para atender as
necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso –
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes no
Edital e seus anexos, marcado para ser realizado no dia 24/03/2023 às 09h00min
(horário de Brasília) na plataforma eletrônica do Portal de Compras do Governo
Federal (site: www.comprasgovernamentais.gov.br), a qual será prorrogada para o
dia 27 de março de 2023, no mesmo horário e local previamente estabelecidos, haja
vista alterações introduzidas pelo Edital Retificado. Permanecem inalteradas e em
pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do estabelecidas no respectivo
e d i t a l ,  q u e  s e  e n c o n t r a  d i s p o n í v e l  n o  s i t e :
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/.
Cuiabá (MT), 14 de março de 2023.

Dandra Renata Souza Lima
Pregoeira - SENAR/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N° 04/2023
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022-04990

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
na área de engenharia para execução da obra de extensão de
requelificação urbana do Parque da Barra, localizado entre as
Avenidas Ayrton Senna, Tabatinga e Vila Miranda, na cidade de
Barra do Bugres/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente
de  L i c i tação  –  CPL,  des ignada  pe la  Por ta r ia  n .
044/2022/CGAB/SINFRA, de 22/09/2022, publicada no DOE n.
28.336, de 23/09/2022, página 111, torna público o resultado do
julgamento da fase de análise da proposta de preços. Após
análise, a Comissão declara vencedora do certame a empresa
Serrano Construção e Comércio Ltda. CNPJ: 24.521.481/0001-
49, com valor de R$ 5.914.500,23 (cinco milhões novecentos e
quatorze mil quinhentos reais e vinte e três centavos). A íntegra
do julgamento da fase de análise da proposta de preços,
contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do
Julgamento, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 14 de março de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SINFRA-PRO-2022/04990

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços na
área de engenharia para execução da obra de extensão de
requelificação urbana do Parque da Barra, localizado entre as
Avenidas Ayrton Senna, Tabatinga e Vila Miranda, na cidade de
Barra do Bugres/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística – SINFRA, torna público para conhecimento dos
interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa
forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n. 04/2023, sob o critério de
julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob o Regime de
Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à
empresa Serrano Construção e Comércio Ltda. CNPJ:
24.521.481/0001-49, sendo habilitada no processo licitatório
epígrafe com o valor de R$ 5.914.500,23 (cinco milhões
novecentos e quatorze mil quinhentos reais e vinte e três
centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-
mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 14 de março de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023

O SAAE – serviço Autônomo de Agua e
Esgoto de Lucas do Rio Verde- MT, através
da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público que o edital de Pregão Eletrônico nº
007/2023 cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de hidrômetros para
substituição de hidrômetros obsoletos e
realização de novas ligações de água do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Lucas
do Rio Verde/MT., sofreu alterações no Termo
de Referência. Diante das alterações se faz
necessária a reabertura integral do certame,
conforme segue:
Realização: Por meio do site:
http://comprasbr.com.br.
Data de Início para o recebimento das
propostas: Das 07h00m do dia 16/03/2023 às
08h50m do dia 29/03/2023.
Data e horário de início da sessão: Dia
29/03/2023 às 09:00horas (horário de Brasília).
Data e horário de início da disputa: Dia
29/03/2023 às 09h30 min (horário de Brasília).
Edital Completo: Afixado no endereço Rua
Catuípe, Nº 1889 – E, Bairro Rio Verde, Lucas do
Rio Verde MT. CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549
7715 e na Internet, site www.saaelrvmt.com.br
e no site http://comprasbr.com.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela
Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal n.
2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19
Lucas do Rio Verde MT, 14 de Março de 2023.

Maurício Sacenti Fossatti
Diretor Executivo do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2023 - PREGÃO
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 002/2023

A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº.
4.004/2023, torna público e para conhecimento de quem possa
interessar, a REABERTURA de prazo da licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico 002/2023, regida pela n°. Lei
10.520 de 17 de julho e 2.002, Lei Complementar nº. 123/2006,
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas alterações
posteriores e demais disposições aplicáveis. Comunica ainda,
que a apresentação das propostas de preço e habilitação,
realizar-se em: DATA: 29/03/2023. HORÁRIO DE BRASÍLIA:
0 8 h 3 0 m i n .  E N D E R E Ç O  E L E T R Ô N I C O :
www.bllcompras.org.br. MODO DE DISPUTA: Aberto. OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa capaci tada na prestação de serv iços de
administração, intermediação, gerenciamento e controle de
frota com implantação e operação de sistema informatizado e
integrado, via internet, com tecnologia para pagamento por
meio de cartão magnético ou micro processado (chip), nas
redes de estabelecimentos credenciados pela contratada para
fornecimento de combustível e aditivos, rastreio veicular,
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de
peças de reposição, acessórios, socorro mecânico e transporte
por guincho dos veículos, máquinas e equipamentos, que
compõem a frota Municipal de Água Boa/MT. O Edital contendo
as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas até o terceiro dia que
anteceder o recebimento dos envelopes e também através do
s i t e  w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r  e  d o  e - m a i l :
pregao2@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 14 de março de 2023.

Roberto Cardoso
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 104/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE-MT

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato
Grosso, através de sua Comissão de Pregão, instituída pela
Portaria nº 136/2022/GP, torna público que com anuência do
Prefeito de Guarantã do Norte e da Empresa detentora REAVEL
VEICULOS EIRELLI, com CNPJ 30.260.538/0001-04, aderiu a
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 104/2022, oriunda do Pregão
Presencial N° 017/2022, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE
VEICULO UTILITARIO ZERO KM DO TIPO SUV PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA
MARINGA – MT, ao valor global Aderido de R$ 304.800,00
(Trezentos e quatro mil e oitocentos reais).Maiores informações
junto à sede da Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT,
localizada na Av. Amos B. Zanchet, Centro, Fone (66) 3537-
1310 das 07h00m ás 11h00m e das 13h00m às 17h00m. A
Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e
site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia.
Nova Maringá - MT, 14 de março de 2023.

Emily R. Buchs da Cruz
Pregoeira/ Port. 136/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato
Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída
pela Portaria nº 136/2022/GAPRE, torna público para
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar
no dia 24/03/2023 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone:
(66)98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-
MT, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Menor Preço
por Item com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com
recebimento e abertura das documentações e proposta,
conforme especificado no Edital de Licitação n° 008/2023. O
pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados
junto a comissão permanente de licitação no endereço
s u p r a c i t a d o  e  s i t e
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia.
Nova Maringá - MT, 14 de março de 2023.

Emily R. Buchs da Cruz
Pregoeira Port. 136/2022

D4Sign 3a58a806-4ee5-4fc8-a2c9-86455c8abede - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de March de 2023, 18:24:01

Pág 07 pdf
Código do documento 3a58a806-4ee5-4fc8-a2c9-86455c8abede

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

14 Mar 2023, 18:22:27
Documento 3a58a806-4ee5-4fc8-a2c9-86455c8abede criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-14T18:22:27-03:00

14 Mar 2023, 18:22:55
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-14T18:22:55-03:00

14 Mar 2023, 18:23:35
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 34496) - Geolocalização: -15.609091 -56.079853 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-03-14T18:23:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):03547118fe3e376618fbc88653c9a27c8664cecda835d1ec0c3d6327898da72a
(SHA512):684b22bd5c13bd216b274fece202f0d8e231c2eafc4296d2b89387fcb63e7f518bffa2cd514c9d5d3aed8f5420b0f6e2906c9bbbe6da05202b38215a999028d9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.609091 -56.079853

		2023-03-14T18:24:11-0300